

Nota van Inlichtingen behorende bij:
Europese Openbare Aanbesteding "22.248-OW Onderhoud openbare verlichting"

Nota van inlichtingen nummer :	1
Datum	8 december 2022

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de inschrijvingsleidraad. De gestelde vragen (nr. 1 tot en met 24) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

Uiterlijke datum inschrijving:	12 januari 2023 10:00 uur
---------------------------------------	----------------------------------

Let op: De volgende documenten dienen bij inschrijving bijgevoegd te worden (ref. Inschrijvingsleidraad, Checklist in te leveren documenten):

- Uniform Europees aanbestedingsdocument (bijlage 1) **(ondertekend)**
- Uittreksel Handelsregister (KvK)
- Referentieopdracht(en) (par. 4.2, eis 4)
- Inschrijvingsstaat **(ondertekend)**
- Inschrijvingsbiljet **(ondertekend)**

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	5.3 Checklist inschrijving	In de leidraad staat onder 5.3 een Checklist inschrijving. Hierin staat de kortingenlijst armaturen niet benoemd. De Armatuur kortingenlijst hoeft niet te worden ingediend ?	De armaturen kortingslijst dient ingevuld te worden en ingediend te worden. Checklist in te leveren documenten is aangepast.
2	303010	303010: Hierin staat tekstueel ook een 'aansluitsnoer' verwijzing. Mogen wij aannemen dat dat informatie is en het snoer op andere posten wordt verrekend ? Dit omdat LPH niet per armatuur bekend is.	Nee, dit is niet het geval. Het armatuur dient inclusief aansluitsnoer te worden vervangen, verrekening bruto armatuur inclusief snoer prijs - aangegeven korting (kortingslijst).
3	301040	301040: 6RI-3FN EV of 6RI-NEEV te leveren. Welke af te prijzen?	U dient 6RI-3FN EV af te prijzen, andere type zal worden verwijderd uit de staat.
4	302010	302010: De gietijzeren mast RAW omschrijving beschermingswijze is afwijkend van bijlage 1 waarnaar verwezen wordt, welke is leidend?	U dient de PVE aan te houden, tekst in de post zal worden aangepast.
5	RSX	Bij een eventueel aangepast bestek ontvangen we graag een aangepaste RSX, is dat mogelijk ?	Nee, dat is niet mogelijk want dan vervalt het besteksregistratienummer, u ontvangt een 1e Nota van Inlichtingen in het standaard formaat zijnde NSX.
6	Vragenronde	De tijd tussen publiceren en de vragenronde is in deze hectische maand veel te kort gebleken om eventuele kennelijke tegenstrijdigheden in de bescheiden te onderkennen. Wij verwachten dat OG dat ook zal zien in het aantal (laag) gestelde vragen. Zeker gezien de tijd tussen NVI en indienen verzoeken wij de OG om te kiezen voor kwaliteit en de markt de tijd te geven om de bescheiden evenwichtig te beoordelen. Is de OG bereid daarvoor uitstel van de 1e vragenronde te verlenen ?	Publicatie heeft plaatsgevonden op 14 november jl. en indienen offertes geschiedt op 12 januari a.s. Opdrachtgever is van mening dat de markt voldoende tijd heeft om een passende offerte te maken.
7	leidraad op blz. 20 5.3	Een opsomming van in te leveren stukken. In het RAW bestek staat het inleveren van de kortingslijst beschreven. Wilt u de kortingslijst opnemen in Ho 5.3?	Zie antwoord vraag 1.
8	RAW bestek blz 15 post 101040	De werkzaamheden van de quick-scan zelf zijn afhankelijk of er sprake is van verdacht of niet-verdacht. Met name de kosten zijn verschillend, wilt u deze bestekspost opsplitsen naar verdacht en niet-verdacht? Of aangeven dat deze post alleen geldt voor niet-verdacht en dat extra kosten voor verdacht apart verrekend kunnen worden?	In de 1e Nota van Inlichtingen is bestekpost 101040 aangepast in "niet verdacht" en bestekpost 100100 in "verdacht".
9	RAW bestek blz 15 post 101050	Na het doen van een quick-scan met resultaat verdacht, dienen er diverse werkzaamheden uitgevoerd te worden om de veiligheidsklasse te bepalen. Pas als er sprake is van een bepaalde veiligheidsklasse dient een melding klein grondverzet gedaan te worden. Met hetgeen er in post 101040 is beschreven over aanvullende werkzaamheden, nemen wij aan dat aanvullende werkzaamheden ook bij post 101050 apart verrekend kunnen worden?	Zie antwoord vraag 8.
10	RAW bestek blz 15 post 101070	Er wordt beschreven maandelijks overleg. Dit is volgens ons alleen voor nutsbedrijven en niet bij MOOR meldingen in het kader van werkzaamheden die in het bestek beschreven staan. Wilt u het overleg laten vervallen of toelichten.	Dit overleg komt te vervallen.
11	RAW bestek blz 15 post 101080	Wij herkennen de opmerking dat wij notulen moeten maken niet. Wilt u dit toelichten? Volgens 16C doet de gemeente de melding, krijgt de gemeente info van Liander terug, doet bodemonderzoek => of delegeert dit. De gemeente geeft daarna de deelopdracht aan de aannemer. Hier zit dus geen werk aan voor de aannemer en ook geen kosten voor administratie. Dus in onze ogen is deze post overbodig. Wilt u de post laten vervallen. Er is er wel maandelijks overleg tussen gemeente en Liander over de status van de uitgevoerde en openstaande deelopdrachten waar normaal de aannemer niet bij aanwezig is. Mocht u willen dat wij deelnemen aan dit overleg wilt u dat dan vermelden?	Nee. De opdrachtgever zal de ontvangen relevante stukken van de netbeheerder mailen aan de aannemer. Daarna heeft de aannemer wel een coördinatie verplichting van de uit te voeren werkzaamheden met de netbeheerder. De aannemer dient maandelijks aan te geven welke werkzaamheden conform 16 C zijn uitgevoerd. De opmerking over het overleg en notulen zal worden verwijderd uit de post.
12	RAW bestek blz 17 post 103030	Kunt u aangeven welke testen u minimaal van ons verwacht? Bijvoorbeeld het meten van : 1) Impedanties van elke groep 2) aardverspreidingsweerstand 3) Isolatiewaarden aangaande groepen 4) Tekening aanwezig en up to date met daadwerkelijke situatie 5) Kast net en overzichtelijk 6) Afdichtingen en aansluitingen goed 7) Rechtstand kast 8) Voldoende vocht / waterafvoer 9) Meterstanden opnemen	De door u aangegeven bullets zijn correct. Tevens worden er foto's verwacht van de geconstateerde gebreken.
13	RAW bestek blz 17 post 104010 en 20.	Wij nemen aan dat leveringen afgerekend worden volgens de apart opgenomen posten?	Ja, dat is juist. Levering conform post 303010 en 303020.
14	RAW bestek blz 18 post 105010.	U beschrijft in de post "met inbegrip van volgende werkzaamheden". Omdat u geen verdere aantallen ter inlichtingen opgeeft nemen wij aan dat de "volgende werkzaamheden" worden afgerekend op separate posten. Mocht u vinden dat wij de kosten van de "volgende werkzaamheden" wel moeten opnemen in de kosten van de bestekspost dan ontvangen wij graag de hoeveelheden, opgenomen in de hoeveelheid ter inlichting. Verder willen we u erop attenderen dat een bestekspost altijd kostenhomogeen dient te zijn. Als er sprake is van harde bedekking tegels of klinkers of sierbestrating zijn de verbonden kosten dusdanig uiteenlopend dat het opgeven van aantallen ter inlichting niet leidt tot een kosten homogene bestekspost. U heeft in het bestek ook posten opgenomen met opnemen en herstellen bedekking dus is het voor allen beter om die posten ook dan te benutten zodat de bestekspost homogeen is. Dit geldt ook voor het losnemen of aansluiten van de grondkabel, de kosten bij "eigen net" zijn anders dan bij Liander net. De posten voor eigen net missen in het bestek. Wilt u die opnemen? Deze vraag is van toepassing op meerdere besteksposten waar deze "volgende werkzaamheden" ook in de post staan. Wilt u eventuele wijzigingen daar ook opnemen?	Het opnemen en herstellen van de bestating wordt uit deze posten verwijderd, verrekening hiervan conform de posten hoofdstuk 201. Verder dient u het graafwerk en demontage/montage van de grondkabel wel mee te nemen in de prijsvorming. U kunt ervan uitgaan dat 50% eigen en 50% gereguleerd net is.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	RAW bestek blz 18 post 105010.	Uit het PVE is af te leiden dat er ook zware gietijzeren masten voorkomen in het areaal, het aanbrengen van een dergelijke mast leidt tot wezenlijke andere kosten i.v.m. inzet ander materieel. Wilt u hiervoor een aparte post opnemen? Zowel voor verwijderen, aanbrengen verplaatsen en vervangen.	Navolgende posten zullen worden toegevoegd: 105030 Verwijderen nostalgisch lichtmast LMH 3,1 meter incl. armatuur 105130 Plaatsen nostalgisch lichtmast LMH 3,1 meter incl. armatuur 105230 Vervangen nostalgisch lichtmast LMH 3,1 meter incl. armatuur 105330 Verplaatsen nostalgisch lichtmast LMH 3,1 meter incl. armatuur
16	RAW bestek	Uit het areaal is af te leiden dat er nostalgische armaturen aanwezig zijn. Omdat de kosten voor aanbrengen en vervangen van dit soort armaturen aanzienlijk hoger zijn dan bij een doorsnee armatuur verzoeken wij u de handelingen met nostalgische armaturen op te nemen in een aparte bestekspost(en).	Navolgende post zal worden toegevoegd; 104120 Vervangen nostalgisch armatuur LPH 3,1 meter
17	RAW bestek blz 22 post 203020.	Wilt u voor een aftakking op een lood / teerkabel een aparte post aanmaken omdat hier meer leveringen en arbeid aan vast zit. Of zijn deze kabels niet aanwezig binnen de gemeente?	U mag ervan uitgaan dat de aannemer geen aftakkingen hoeft te maken op papier-lood kabels.
18	RAW bestek blz 22 post 203020.	Wilt u post aanpassen naar "onder spanning werken" bij een aftakking op een combikabel zal Liander de kabel niet spanningsloos maken?	Het wel of niet onderspanning werken wordt bepaald door Liander. Alle werkzaamheden 203 conform de 16 C regels.
19	RAW bestek blz 26 post 304080 en 90	Volgens ons hoort de aarde nul verbinding bij post 90 en dient dit te vervallen bij post 80?	In bestek post 304080 wordt tekst "eigen" vervangen door "gereguleerd" In bestek post 304090 wordt tekst "gereguleerd" vervangen door "eigen"
20	RAW bestek blz 26 post 304110	De driver die u beschrijft bestaat niet in het assortiment van Philips, ook de andere vermogen in de volgende posten kloppen niet. Verder zijn er diverse uitvoeringen Philips Xitanium met uiteenlopende prijzen. Om te voorkomen dat er vele posten opgenomen moeten worden, zou u kunnen overwegen om deze drivers ook op te nemen in de kortingslijst. Of later apart te verrekenen.	Post 304110 aanpassen naar type Xi FP 22W 0.2-0.7 A SNLDAE 230V C123 sXt of gelijkwaardig Post 304120 aanpassen naar type Xi FP 40W 0.2-0.7 A SNLDAE 230V C123 sXt of gelijkwaardig Post 304130 aanpassen naar type Xi FP 75W 0.2-0.7 A SNLDAE 230V S240 sXt of gelijkwaardig Post 304140 aanpassen naar type Xi FP 150W 0.2-0.7 A SNLDAE 230V S240 sXt of gelijkwaardig
21	RAW bestek ontbrekende posten verkeersmaatregelen.	De tekst is niet smart beschreven Wilt u opgeven welke figuren u als standaard beschouwt zodat iedereen hetzelfde hanteert?	De opdrachtgever ziet als standaard, bebording aan hoogwerkers/vrachtwagen en standaard afzetting zoals borden, werk in uitvoering en pionen om de werkplek af te zetten. Indien extra afzetting noodzakelijk i.o.m de opdrachtgever.
22	RAW bestek	In het bestek mist een overzicht van de inschrijfstaat en deze is ook niet apart opgenomen. De staartposten missen in het pdf bestand maar worden wel getoond in het RSX bestand. Wilt u ter voorkoming van misverstanden een inschrijfstaat bijvoegen?	De inschrijfstaat zit in het RSX-bestek, deze dient u in te vullen. De 1e Nota van Inlichtingen dient u toe te voegen aan het RSX-bestand en deze gezamenlijk toe te voegen bij uw inschrijving.
23	Deel 3 34 26 11	In de bestekspost die hierbij hoort wordt 1x per jaar beschreven en de inhoud is anders dan in deel 3, wilt u dit herzien? Dan zou dus ook het ontsteken niet nodig zijn volgens de bestekspost.	Klopt, dit wordt in deel 3 bepaling 34 26 11 aangepast en aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd.
24	RAW bestek	U beschrijft wel de KLIC in de algemene tekst echter heeft u geen post hiervoor opgenomen. Wilt u een post opnemen m.b.t. de kosten voor het aanvragen en verkrijgen van informatie van de KLIC.	Post zal worden toegevoegd 101110